
令和６年度収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人　燈光会 （単位：円）

 一般正味財産増減の部

 　経常増減の部

    (1) 経常収益

        特定資産運用益 2,273,000 2,442,000 △ 169,000

        　特定資産受取利息 2,273,000 2,442,000 △ 169,000

        受取会費 5,886,000 6,110,000 △ 224,000

          普通会員会費 4,576,000 4,760,000 △ 184,000

          一般・団体会員会費 890,000 890,000 0

          式典会費 420,000 460,000 △ 40,000

        事業収益 9,703,000 9,469,000 234,000

          受託業務収益 3,223,000 3,809,000 △ 586,000

          物品販売事業収益 6,480,000 5,660,000 820,000

        受取補助金等 3,257,000 3,627,000 △ 370,000

　　　　　受取民間補助金 0 0 0

          受取補助金等振替額 3,257,000 3,627,000 △ 370,000

　　　　受取寄付金 210,193,000 186,807,000 23,386,000

          受取参観寄付金 210,000,000 186,717,000 23,283,000

　　　　　受取賛助寄付金 193,000 90,000 103,000

　　　　雑収益 310,000 401,000 △ 91,000

          受取利息 6,000 1,000 5,000

          雑収益 304,000 400,000 △ 96,000

       経常収益計 231,622,000 208,856,000 22,766,000

    (2) 経常費用 0

       事業費 213,759,000 192,768,000 20,991,000

          役員報酬 11,723,000 11,382,000 341,000

          給料手当 77,964,000 71,314,000 6,650,000

          臨時雇賃金 17,815,000 16,382,000 1,433,000

          退職給付費用 2,853,000 5,251,000 △ 2,398,000

          法定福利費 13,447,000 12,918,000 529,000

          福利厚生費 582,000 554,000 28,000

          会議費 268,000 326,000 △ 58,000

          記念式典費 2,000,000 2,000,000 0

          旅費交通費 3,500,000 3,499,000 1,000

          通信運搬費 3,149,000 3,185,000 △ 36,000

          減価償却費 7,472,000 8,131,000 △ 659,000

          消耗什器備品費 187,000 200,000 △ 13,000

          消耗品費 3,417,000 2,871,000 546,000

科        目 令和５年度予算 増　減令和６年度予算



          記念品作製費 6,629,000 5,690,000 939,000

          修繕費 10,500,000 4,002,000 6,498,000

          印刷製本費 10,676,000 10,656,000 20,000

          光熱水料費 3,086,000 3,957,000 △ 871,000

          賃借料 17,858,000 15,050,000 2,808,000

          保険料 475,000 528,000 △ 53,000

          諸謝金 540,000 740,000 △ 200,000

          租税公課 320,000 266,000 54,000

          周知広報活動費 2,783,000 2,593,000 190,000

          共済互助金 1,845,000 1,845,000 0

          委託費 13,000,000 7,738,000 5,262,000

          表彰費 787,000 840,000 △ 53,000

          雑費 883,000 850,000 33,000

       管理費 14,910,000 15,064,000 △ 154,000

          役員報酬 3,907,000 3,794,000 113,000

          給料手当 2,495,000 2,175,000 320,000

          臨時雇賃金 0 0 0

          退職給付費用 680,000 719,000 △ 39,000

          法定福利費 911,000 875,000 36,000

          福利厚生費 107,000 20,000 87,000

          会議費 1,101,000 1,256,000 △ 155,000

          旅費交通費 478,000 391,000 87,000

          通信運搬費 556,000 573,000 △ 17,000

          減価償却費 90,000 90,000 0

          消耗什器備品費 165,000 100,000 65,000

          消耗品費 294,000 547,000 △ 253,000

　　　　　修繕費 0 0 0

          印刷製本費 330,000 416,000 △ 86,000

          光熱水料費 73,000 94,000 △ 21,000

          賃借料 1,907,000 1,607,000 300,000

　　　　　保険料 14,000 0 14,000

          租税公課 1,000 104,000 △ 103,000

          交際費 36,000 113,000 △ 77,000

          諸会費 30,000 496,000 △ 466,000

          委託費 1,353,000 1,267,000 86,000

          雑費 382,000 427,000 △ 45,000

       経常費用計 228,669,000 207,832,000 20,837,000

 　当期経常増減額 2,953,000 1,024,000 1,929,000



収支予算の事業別区分経理の内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人　燈光会 （単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

航路標識周知広報事業 会員互助事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

 （１）経常収益

特定資産運用益 384,000 682,000 1,207,000 0 2,273,000

特定資産受取利息 384,000 682,000 1,207,000 0 2,273,000

受取会費 1,310,000 4,576,000 0 0 5,886,000

普通会員会費 0 4,576,000 0 0 4,576,000

一般・団体会員会費 890,000 0 0 0 890,000

式典会費 420,000 0 0 0 420,000

事業収益 9,703,000 0 0 0 9,703,000

受託業務収益 3,223,000 0 0 0 3,223,000

物品販売事業収益 6,480,000 0 0 0 6,480,000

受取補助金等 3,257,000 0 0 0 3,257,000

受取民間補助金 0 0 0 0 0

受取補助金等振替額 3,257,000 0 0 0 3,257,000

受取寄付金 193,378,000 0 16,815,000 0 210,193,000

受取参観寄付金 193,200,000 0 16,800,000 0 210,000,000

受取賛助寄付金 178,000 0 15,000 0 193,000

雑収益 35,000 255,000 20,000 0 310,000

受取利息 0 0 6,000 0 6,000

雑収益 35,000 255,000 14,000 0 304,000

経常収益計 208,067,000 5,513,000 18,042,000 0 231,622,000

（２）経常費用

事業費 208,324,000 5,435,000 0 213,759,000

役員報酬 11,410,000 313,000 0 11,723,000

給料手当 77,465,000 499,000 0 77,964,000

臨時雇賃金 17,815,000 0 0 17,815,000

退職給付費用 2,781,000 72,000 0 2,853,000

法定福利費 13,332,000 115,000 0 13,447,000

福利厚生費 576,000 6,000 0 582,000

会議費 268,000 0 0 268,000

記念式典費 2,000,000 0 0 2,000,000

旅費交通費 3,500,000 0 0 3,500,000

通信運搬費 2,667,000 482,000 0 3,149,000

減価償却費 7,472,000 0 0 7,472,000

消耗什器備品費 187,000 0 0 187,000

消耗品費 3,417,000 0 0 3,417,000

記念品作製費 6,134,000 495,000 0 6,629,000

修繕費 10,500,000 0 0 10,500,000

印刷製本費 9,465,000 1,211,000 0 10,676,000

光熱水料費 3,074,000 12,000 0 3,086,000

賃借料 17,567,000 291,000 0 17,858,000

保険料 475,000 0 0 475,000

諸謝金 540,000 0 0 540,000

租税公課 226,000 94,000 0 320,000

周知広報活動費 2,783,000 0 0 2,783,000

共済互助金 0 1,845,000 0 1,845,000

委託費 13,000,000 0 0 13,000,000

表彰費 787,000 0 0 787,000

雑費 883,000 0 0 883,000

法人会計 内部取引消去 合計科        目



管理費 14,910,000 0 14,910,000

役員報酬 3,907,000 0 3,907,000

給料手当 2,495,000 0 2,495,000

臨時雇賃金 0 0 0

退職給付費用 680,000 0 680,000

法定福利費 911,000 0 911,000

福利厚生費 107,000 0 107,000

会議費 1,101,000 0 1,101,000

旅費交通費 478,000 0 478,000

通信運搬費 556,000 0 556,000

減価償却費 90,000 0 90,000

消耗什器備品費 165,000 0 165,000

消耗品費 294,000 0 294,000

修繕費 0 0 0

印刷製本費 330,000 0 330,000

光熱水料費 73,000 0 73,000

賃借料 1,907,000 0 1,907,000

保険料 14,000 0 14,000

租税公課 1,000 0 1,000

交際費 36,000 0 36,000

諸会費 30,000 0 30,000

委託費 1,353,000 0 1,353,000

雑費 382,000 0 382,000

経常費用計 208,324,000 5,435,000 14,910,000 0 228,669,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 257,000 78,000 3,132,000 0 2,953,000

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 257,000 78,000 3,132,000 0 2,953,000

　２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 257,000 78,000 3,132,000 0 2,953,000

一般正味財産期首残高 0

一般正味財産期末残高 △ 257,000 78,000 3,132,000 0 2,953,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 257,000 78,000 3,132,000 0 2,953,000


